parlis  predictos  eleclos,  el  quemlibet  ipsorum  cum  eos  vel  eurn  in  legendo  et  in- 

officiando  negligentes  repereril  vel  ipsos  excomunicalos,  interdictos,  irreguläres,  ab- 

sentes  vel  quovis  modo  inhabiles  seu  inuliles  ad  premissa  viderit  aut  si  minus 

decenter  in  vestilu,  vita  el  conversacione  inccsserint,  valeat  absquu  sollempnitate 

seu  judiciali  cognicione  aliqua  penitus  »movere  et  alios  seu  alium  loco  amotorum 

seu  amoti  assumere  et  eligcrc  inlra  oclo  dierum  spacium  ut  prcnütlitur  pari  forma. 

In  quorum  omuium  robur  el  leslimonium  sigillum  nostri  capiluli  duximus  presenlibus 

appendendum,  nos  nichilominus  et  noslros  in  prefala  nostra  ecclesia  seu  capitulo 

successores,  quos  inter  alia  hoc  idcm  saltem  in  genere  recepcionis  sue  tempore 

iurare  volumus  ad  prcmissorum  observanciam  per  iuramenlum  a  nobis  factis  sa- 

crosanctis  ewangcliis  corporaliler  preslitum  perpeluo  obligando.  El  nos  Berhtoldus 

cpiscopus  antcdicius  in  signum  nostri  consensns  et  auclorilatis  premissis  omnibus 

accedentium  sigillum  nostrum  fecimus  coappendi  supradicta  omnia  et  singnla  auctoritate 

ordinaria  in  nomine  domiui  ex  oerla  scientia  confirmando.  Dalum  et  actum  anno 

domini  el  die  supradictis. 

Melker  Codex  fol.  5. 

118.  Bas  Straßburger  Domkapitel  setzt  fest  daß  es  ton  den  Steuern  die  der 

Bischof  erhebt  frei  bleibe.  *343  November  6. 

Nos  Conradus  de  Fürslenbcrg  decanus  tolumque  capitulum  ecclesie  Arg.  ob 

evidentem  utililalem  nostre  ecclesie  et  causis  racionabilibus  moti  ordinamus  el  sta- 

tuimus  fuluris  lemporibus  observandum  :  quod  quandocumquc  imposterum  collectas 

seu  moderatum  subsidium  exigi  conligerit  per  dominum  nostrum  ßertholdum  Arg. 

episcopum  vel  ejus  in  nostra  ecclesia  imperpetuum  successores,  ab  ejusdem  collecte 

seu  subsidii  solutionc  el  prestacione  capitulum  noslrum  el  ejus  mensa  debeaut  esse 

libere  et  absolule  omnino  el  quod  nos  et  nostri  successores  perpeluo  numquam  con- 

senciemus  nec  consentire  debeamus  ad  imposicionem  alieujus  collecte  seu  subsidii, 

nisi  dictum  nostrum  capitulum  el  ejus  mensa  ab  eisdem  excipianlur  et  reddantur 

penitus  absolule.  Actum  ieria  quinla  que  est  vigilia  saneli  Florencii  capilulo  more 
noslre  ecclesie  indiclo  sub  anno  domiui  1343. 

Melker  Codex  fol.  43  K 
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119.  Bischof  Berthold  setzt  fest,  daß  das  Sckullheissenamt  künftig  nicht  mehr 

ohne  Beistimmung  des  Kapitels  vergeben  werden  soll,  und  daß  seine  Einkünfte 

zunächst  zum  Rückkauf  anderweitiger  veräußerter  Reckte  und  Einnahmen  dienen 

sollm.  1343  Jfovember  8. 

Nos  Berlholdus  dei  gracia  episcopus,  Ulricus  prepositus,  Conradus  decanus  lo- 

lumque  capitulum  ecclesie  Arg.  nolum  facimus  tenorc  presentiurn  universis:  quod 

cum  nos  ex  fructibus  biennalibus  beneficiorum  vacanlium  civitatis  et  dyocesis  Arg. 

redcmerimus  officium  scultetatus  Arg.,  quod  obligatum  fuerat  pro  septingentis  mar- 

cis  argenti,  a  prudentibus  viris  .  .  .  magistris  et  consulibus  civitatis  eiusdcin  pro 

tuendis  et  redimendis  adhuc  aliis  bonis  reddilibus  et  iuribus  ipsius  ecclesie  nostre 

pro  inagriis  necessitalibus  obligalis,  staluimus  et  ordinamus,  idem  scultetatus  officium 

per  uos  episcopura  predictum  vel  successores  noslros  nulli  hominum  conferendum 

vel  concedendum  esse  sine  capituli  nostri  consensu.  Et  nichilominus  omnes  obvenciones, 

que  de  ipso  officio  obvenire  contigerit,  cedere  debere  in  luitionem  corundem  obligatorum 

el  colligi  per  collectores  biennii  et  in  communi  areba  servari  iuxta  ordinationem  aliam 

per  nos  factam,  quousque  omnia  bona  jura  et  redditus  ecclesie  nostre  in  eadem 

priori  ordinalione  nostra  expressa  et  contenta  redempta  fuerinl  et  penitus  liberata 

juxta  eandem  ordinationem  sigillis  noslris  munilara.  Qua  redemptione  el  liberatione 

omnium  in  ipsa  ordinalione  expressorum  plene  facta  ex  lunc  episcopus  Argentinensis 

idem  scultetatus  officium  concedet  vel  conferet,  cui  volel  irrequisito  capitalo  sicut 

haclenus  est  consuelum.  Quam  presentera  ordinationem  nostram  pro  ulilitate  et 

necessitate  ipsius  ecclesie  nostre  pro  nobis  et  successoribus  nostris  ac  ecclesia  noslra 

rata  in  et  firm  am  servari  staluimus,  promisimus,  decernimus  et  presentibus  ordina- 

mus, ita  quod  si  quid  in  contrarium  attemptatum  fueril  efleclu  careat  el  habcatur 

penitus  pro  non  facto.  In  quorum  teslimonium  sigilla  nostra  .  .  episoopi  et  capituli 

presentibus  sunt  appensa.  Datum  et  actum  Argenline  in  capitulo  uostro  in  oclava 
festi  omnium  sanetorum  anno  domini  1313. 

Sir.  Bes.  A.  G  3475.  or.  mb.  2  sig.  pend.  del. 

120.  BiscUf  Berthold  und  das  Kapitel  verkaufen  den  Zoll  zu  Straßburg  für